
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:           /QĐ-UBND             Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra công tác đăng ký, quản lý hộ tịch,  

chứng thực năm 2022 trên địa bàn huyện Bình Sơn 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 25/01/2022 của UBND 

huyện Bình sơn về kiểm tra công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, chứng thực năm 

2022 trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 52/TTr-PTP 

ngày 07/4/2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, chứng thực năm 

2022, cụ thể như sau: 

a) Đối tượng kiểm tra: UBND các xã: Bình Phước, Bình Dương, Bình 

Đông, Bình Trị, Bình Hải, Bình Thuận, Bình Tân Phú và thị trấn Châu Ổ. 

b) Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2021 đến thời kỳ kiểm tra. 

c) Phương thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại xã. 

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, 

chứng thực năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Bà Huỳnh Thị Ngọc Oanh, Phó trưởng phòng Tư pháp, Trưởng đoàn; 

 2. Bà Huỳnh Thị Hiền, Chuyên viên phòng Tư pháp, thành viên; 

3. Ông Trần Anh Tú, Chuyên viên phòng Tư pháp, Thư ký Đoàn; 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra và đơn vị được kiểm tra 

 a) Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra theo nội 

dung quy định tại Nghị định số 2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ; 

kết thúc kiểm tra có báo cáo về những nội dung kiểm tra, đề xuất Chủ tịch 

UBND huyện kết luận theo quy định.  



2 

 

 b) Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của phòng Tư pháp trong quá 

trình hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 2. Nhiệm vụ của UBND các xã: Bình Phước, Bình Dương, Bình Đông, 

Bình Trị, Bình Hải, Bình Thuận, Bình Tân Phú và thị trấn Châu Ổ. 

 a) Báo cáo bằng văn bản cho Đoàn kiểm tra về tình hình thực hiện công 

tác đăng ký, quản lý hộ tịch, chứng thực năm 2022. 

 b) Cung cấp toàn bộ hồ sơ, sổ sách, thông tin, tài liệu có liên quan đến  

nội dung kiểm tra. 

 c) Giải trình nội dung được kiểm tra khi Đoàn kiểm tra có yêu cầu. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Tư pháp huyện; Chủ 

tịch UBND các xã: Bình Phước, Bình Dương, Bình Đông, Bình Trị, Bình Hải, 

Bình Thuận, Bình Tân Phú và thị trấn Châu Ổ, các ông (bà) có tên tại Điều 2 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Tư pháp;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- VPH: C. PCVP, CVNC; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

  

 

 
 

 Võ Văn Đồng 

 

 


		2022-04-13T11:03:08+0700


		2022-04-13T13:58:57+0700


		2022-04-13T13:58:57+0700


		2022-04-13T13:58:57+0700


		2022-04-13T13:58:57+0700




